ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« 0 6  » о А _______20 / / г . № # £ >

О проведении регионального
этапа Всероссийской олимпиады
по школьному краеведению,
посвященного 75-летию
освобождения Смоленщины от
немецко-фашистских захватчиков

В целях реализации пункта 3.35 подпрограммы «Развитие общего
образования» в рамках областной государственной программы «Развитие
образования и молодежной политики Смоленской области на 2014-2020 годы»,
утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013
№ 984 и в целях расширения знаний обучающихся, повышения их краеведческой
грамотности и культуры

п р и к а з ы в а ю :

1. СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»
(М.И. Малахов) совместно со Смоленским областным государственным музеем-
заповедником (по согласованию), ГБУК «Смоленская областная универсальная
научная библиотека имени А.Т. Твардовского» (по согласованию):

- провести 6 марта 2018 г региональный этап Всероссийской олимпиады по
школьному краеведению, посвященный 75-летию освобождения Смоленщины от
немецко-фашистских захватчиков (далее - Олимпиада);

- подвести итоги Олимпиады;
- произвести оплату расходов согласно утвержденной смете.
2. Утвердить Положение об Олимпиаде (приложение № 1).
3. Утвердить смету расходов Олимпиады (приложение № 2).
4. Утвердить список членов жюри (Приложение 3).
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие
обучающихся муниципальных образований в Олимпцаде.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела дополнительного образования, организационно-массовой и воспитательной
работы Департамента Смоленской области по образованию и науке
Э.Н. Степанкину.

Начальник Департамента

<

[копия Г
о . ’-'.'